
Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Qooerno e ^esenooloimento Gconômico

9ua Qa/oão Cash. 755 - Caixa Tostai 4 - Tone (51) 715 3331 - Cep 96Ô10 170 - ôanta Cruz do ôul - 9?c5

DECRETO N° 5.019, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1999.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa cruz do Sul, no uso das suas
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3°, da Lei n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998, e artigo 4°, da Lei n°
3.294, de 28 de dezembro de 1998,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
8.200,00 (oito mil e duzentos reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 0100 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orçamentária - 0101 - Câmara Municipal de Vereadores e Órgãos

Subordinados

0101-01010012.001 - Manutenção da Câmara Municipal de Vereadores
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (05) R$ 200,00

ÓRGÃO -0900 - SECRET. MUN. DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subosrdinados

0901-03070212.019 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Transportes e Serviços Públicos
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (86) R$ 1.500,00

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001-08411902.023 - Man. e Conserv. de Escolas Mun. de Educação Infantil
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (112) R$ 2.000,00

1001-08421882.025 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (126) R$ 4.500,00

SOMA R$8.200,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito ^befto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

anta Cruz de Sul
Parceria com o povo

"Doe ônqâM, The Seutyie: Salve 1/c<Cm'



Município de ôanla Cruz do ôul
decretaria Municipal de Governo e tyesenooloimento Gconômico

Tua Çabâo Casta, 755 - Caixa Tostai 4- Tone (51) 715 3331 - Cep 96Ô10 170 - ôanfa Cruz do ôul - Tô

ÓRGÃO 0100 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orçamentária - 0101 - Câmara Municipal de Vereadores e Orgaos

Subordinados

0101-01010012.001 - Manutenção da Câmara Municipal de Vereadores
3.1.1.3-Obrigações Patronais (02) R$ 200,00

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária -0701 -Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701-03080212.013 - Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Fazenda
3 132 - Outros Serviços e Encargos (59) R$ 8.000,00

SOMA R$8.200,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 30 de dezembro de 1999.

Registre-se, publiqu; cumpra-se

NELSI HOFl\MÜLLER
Secretária Municipal de Administração

'anta Cruz do Sul

"Voe CkqàM, Voe Sa*t$ue: Safoe 1/id*&"

MORAES

'refeito Municipal


